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Økonomi
Af Birthe Philip, formand

Gentofte Kommunes økonomiske ram-
me for 2011 er netop vedtaget i så godt
som fuld enighed. Ingenlunde en enkel
sag, så flot klaret.

Generelt har man den opfattelse, at
Gentofte hører til blandt de rigeste i lan-
det i det såkaldte Whiskybælte. Rigtig er
det, at gennemsnitsindkomsterne er høje-
re her end i de fleste an-
dre områder, men der er
nogle forhold, der træk-
ker i den anden retning,
bla. set i lyset af udlig-
ningslovgivningen er sa-
gen ikke så enkel endda.

Udligningen betyder
nemlig, at de kommu-
ner, der får mest ind i
skat skal aflevere en
ganske stor del af ind-
tægterne til kommuner
med færre indtægter.
Gentofte har i uendelig
mange år kæmpet med Hørsholm og Søl-
lerød (nu Rudersdal) om den tvivlsom-
me ære at betale mest i udligning pr. ind-
bygger. I 2010 ligger Gentofte på 2. plad-
sen og opgørelsen viser, at kommunen
afleverer et beløb svarende til, at hver
Gentofte borger barn som voksen, beta-
ler 13.389 kr. Pengene går til kommuner
med et svagere indkomstgrundlag, ex.vis
modtager Lolland i år et beløb svarende
til, at hver borger i snit får over 30.000
kr til forbedring af den kommunale ser-
vice.

Udligningsordningerne er blevet æn-
dret mange gange, aldrig til Gentoftes

fordel. Ordningen indeholder mange ele-
menter, men værd at bemærke er at bo-
ligudgifterne ikke tæller med i det sindri-
ge kommunale udligningssystem. Det
betyder meget i Gentofte, hvor huspri-
serne er højere, dermed udgør udgiften
til bolig herude en større andel af ind-
komsten hos den enkelte familie end i

mindre attraktive kommu-
ner.

En undersøgelse som
realkreditinstituttet BRF
har foretaget for dagbladet
Børsen (fra en artikel
16.6.2010) viser, at Gen-
tofte familierne i 2010 har
knap 200.000 kr. til rådig-
hed, når de faste udgifter
til bla. boligudgifter er be-
talt, mens Syd- og Vestjy-
der i snit har over 150.000
kr. mere end vi. Det bør
bemærkes, at beregninger-

ne støtter sig på de gennemsnitlige hus-
standsindkomster, som er beregnet af
Danmarks Statistik til 639.000 kr. Disse
forhold har mange år haft helt afgørende
indflydelse ikke kun på kommunens
økonomiske ramme, men også for hver
enkelt families økonomiske råderum.

Der er derfor al mulig grund til at
følge den rapport, som et embedsmands-
udvalg varsler med til december. Den
skal danne baggrund for et justeret og
mere enkelt udligningssystem. Om den
så også vil danne baggrund for et mere
rimeligt system, vil hver enkelt borgme-
ster nok have sin helt egen mening om!!!

Det er en myte at
rige kommuner
også betyder rige
borgere. I snit har
syd og vestjyder
over 150.000 kr.
mere til sig selv
om året end folk i
Gentofte.

Børsen, 16. juni 2010

Her betaler borgerne mest
i udligning ...
Kr. i 2010, pr. borger i kommunen
Hørsholm -14.519
Gentofte -13.389
Rudersdal -10.724
Lyngby-Taarbæk -3.764
Allerød -3.567
Solrød -1.267
Dragør -313

... og her modtager borgerne
mest
kr. i 2010, pr. borger i kommunen
Læsø 38.528
Ishøj 32.239
Lolland 30.312
Albertslund 27.676
Samsø 26.714
Langeland 26.386
Bornholm 26.269

Kilde: Indenrigs- og Sundhedsministeriet
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Aktiv kommune
Af Hans Toft, borgmester

Efterårets arbejde på Rådhuset har naturligvis været præget
af kommunens budget for de kommende år. Det var glæde-
ligt, at det lykkedes at samle et meget bredt flertal om at
sikre kommunen det solide grundlag for en fortsat sund
økonomi. Kun de to radikale valgte ikke at tage ansvar og
stå uden for.

Med økonomien godt på plads har der være fokus også
på andre aktiviteter.

Skovshoved Havn
Med opførelsen af de nye klubhuse til alle søsportsklubber
på Skovshoved Havn kunne vi tage fat på helheldsplanen
for havnen – med overordnede fokuspunkter på en udvi-
delse af selve havnen, genskabelse af en bedre sammen-
hæng mellem havnen og Skovshoved by samt en ændret
udformning af kystvejen på strækningen ud for havnen. Alt
sammen med det mål både at fremme en udvikling af hav-
nen til gavn for de mange maritime brugere og samtidig at
udvikle havnen som et attraktivt rekreativt område. Et
spændende udviklingsarbejde, hvor kommunen sammen
med alle brugergrupper nu arbejder målrettet på at finde et
resultat, som vi håber alle kan samles om.

Vangede Bygade
En forskønnelse af Vangede Bygade har stået højt på prio-
riteringslisten i mange år. Nu er projektet færdigbehandlet
og den fornødne bevilling ligger klar. Fornyelsen af byga-
den vil omfatte ny beplantning, så der skabes stemning på
gaderne og pladserne; fortove moderniseres og vejbelæg-
ning udskiftes med særlig belægning visse steder, bl.a. på
Dan Turèlls Plads og ved biblioteket. Og så opstilles alfa-
bet-skulpturen af kunstneren Kenn André Stilling til minde
om Dan Turèll. Skulpturen vil bestå af alfabetet fra A til Å
og tegnsætning valgt ud fra forskellige skrifttyper. Dette var
Dan Turèlls værktøj og grundlag for hele hans udtryk som
digter, forfatter, foredragsholder og debattør.

Hele projektet går i gang, så snart vinteren er ovre med
start primo april og forventes afsluttet ultimo oktober
2011, så alle moderniseringsarbejderne kan være færdige
inden julehandlen.

Danmarks bedste web-kommune
Vi vil i Gentofte være på forkant i digitaliseringen – for at
være effektive og for at opfylde vore borgeres berettigede
forventninger om en nem og hurtig adgang til kommunen.
Det gav os sidste år en stor europæisk pris og Videnskabs-
ministeriets pris for bedst på nettet. Og nu er www.gentof-
te.dk blevet udpeget som Danmarks bedste kommune til
digital borgerservice. Det sker på baggrund af en undersø-
gelse, hvor knap 11.000 danskere er blevet spurgt om selv-
betjening og kendskab til de kommunale hjemmesider.
www.gentofte.dk var den absolutte topscorer, som bl.a. be-
grundes med, at hjemmesiden har en velgennemtænkt selv-
betjeningsløsning – Genvej – der tager borgerne ved hån-
den og er brugervenlig, og at hjemmesiden er nem at over-
skue og navigere i. Vi er selvfølgelig glade for, at undersø-
gelsen viser, at vores indsats på digitaliseringsområdet lyk-
kes. Vi fortsætter med at udvikle digitale services til borger-
ne. Også sammen med andre kommuner, ligesom vi også
lader os inspirere af den private sektor.

Frivillige
Befolkningsudviklingen i de kommende år betyder, at hver
gang 8 medarbejdere går på pension, kommer kun 5 nye
ind på det offentlige arbejdsmarked. Forhåbentligt kan de
mange nye velfærdsteknologier bidrage til at løse en del af
opgaverne, bl.a. robotter til f.eks. støvsugning og andre
praktiske opgaver. Men dette er ikke nok til, at vi i fremti-
den har de nødvendige antal hænder til at løse vores opga-
ver. Denne udvikling mere end antyder behovet for frivilli-
ges indsats i de kommende år, hvis vi skal fastholde det
høje serviceniveau, vi har i dag.

Allerede i dag gøres et imponerende arbejde af frivillige
i Gentofte Kommune – indenfor såvel kulturen, ældreom-
rådet og ikke mindst i idræts- og foreningslivet. Vi må
håbe, at endnu flere Gentofteborgere vil være med til at
gøre en frivillig indsats også på øvrige kerneområder. Der
er brug for ekstra hænder til at understøtte indsatsen.

Et nyt frivilligcenter, som kan blive et omdrejnings-
punkt for flere frivilliges indsats, er ved at blive skabt i
kommunen. Vi ser frem til samarbejde med centret og de
mange, som vil have tilknytning hertil. Flere frivillige kan
være med til at understøtte og løfte velfærden.

Borgmester
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Det har været et travlt poli-
tisk efterår, hvor oppositio-
nen kun har haft øje for valg,
mens regeringen har forsøgt
at få sat fokus på sæsonens
forhandlinger. Her vil jeg
fremhæve tre områder, som
viser, at der rent faktisk sker
andet end gisninger om,
hvornår valget kommer, og
snak om indholdet i pointsy-
stemet for familiesammenfø-
ring. Det, jeg vil fremhæve,
er resultater fra finansloven,
boligaftalen og satspuljeafta-
len på social området, hvor
jeg har stået som forhandler
af de sidste to.

Genopretningspakken og
finanskrisen satte som ven-
tet aftryk på aftalen om fi-

nansloven for 2011. Der
blev ikke plads til de store
armbevægelser. Dykker man
ned i aftaleteksten er der fle-
re konservative aftryk. For
finanslovsaftalen betyder, at
den offentlige sektor bliver
mindre – eller rettere sagt:
Der er nulvækst i den offent-
lige sektor, mens der skabes
plads til, at den private sek-
tor kan vokse. Det er netop
den private sektor vi skal
leve af – og derfor er det
også godt, at der blev plads
til vækstinitiativer i finans-
lovsaftalen. F.eks. giver afta-
len lettelser i beskatningen
af multimedier for ægtepar
(en skat som i øvrigt snart
skal væk), iværksætterskat-

ten og virksomhedens
momsfradrag for konferen-
cer på hoteller i Danmark.
Det er klare konservative re-
sultater, der vil forbedre er-
hvervslivets rammer. Vi ville
gerne have været kommet
længere – men der var ikke
plads i økonomien til store
skatte- og afgiftslettelser.

Under forhandlingerne
om finanslovsaftalen valgte
Liberal Alliance desværre at
gå. Partiet blev ved med at
fremføre tre ultimative krav
– og de holdt fast ved deres
alt-eller-intet-stil. Det er al-
drig særlig godt eller klogt at
stille ultimative krav – med-
mindre man rent faktisk
ikke vil med i en aftale. Og

det er nok der, vi skal finde
forklaringen på, hvorfor Li-
beral Alliance ikke er med i
finanslovsaftalen: De vil
ikke bindes af indgåede afta-
ler, men vil hellere stå frit på
sidelinjen, og pege på og
råbe af alle os andre. Rigtig
ærgerligt. Der er ingen tvivl
om, at vi konservative også
vil have flere skatte- og af-
giftslettelser samt flere refor-
mer, bl.a. af efterlønnen.
Men vi er også opmærksom-
me på den nuværende politi-
ske virkelighed – og så gæl-
der det om at få mest muligt
ud af situationen.

Mere opløftende var boli-
gaftalen, som jeg fik forhand-
let på plads med Dansk Fol-

Folketing

”Hilsen fra Borgen”
Af Benedikte Kiær
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keparti og Radikale Venstre.
Det er en historisk boligafta-
le. Aftalen betyder, at der
sættes rekord mange penge
af til renoveringer og forbed-
ringer af den almennyttige
boligsektor. Samlet set bliver
der frem til 2016 sat godt 21
mia. kr. af fra Landsbygge-
fonden. Vi kan dermed få
brudt den negative spiral i
mange af de såkaldte ghetto-
områder ligesom vi med de
ekstra renoveringsmidler
kan få skabt flere arbejds-
pladser ved at sætte mere
gang i byggesektoren, som
ligger helt stille. Boligaftalen
er altså i sig selv sin egen lil-
le vækstpakke. Derudover
fortsætter den positive bo-
ligsociale indsats ligesom
der bliver etableret frem-
skudte jobcentre i de udsatte
boligområder, så vi øger
mulighederne for uddannel-
se og beskæftigelse. Jeg er
især glad for, at det lykkedes
at få en forholdsvis bred af-
tale med både Dansk Folke-
parti og Radikale Venstre.
Derimod meldte S og SF
hurtigt fra og fortsatte deres
vanlige overbudspolitik med
krav om, at staten skulle
bruge endnu flere af de pen-
ge, som staten ikke har.

Sidst men ikke mindst
vil jeg fremhæve satspuljeaf-
talen på det sociale område,
som traditionen tro blev ind-
gået med alle partier undta-
get Enhedslisten. En af de
ting, som jeg er særligt stolt
over er, at aftalen betyder en
væsentlig styrkelse af de fri-
villige organisationer og for-
eningers arbejde. Faktisk vil
der de kommende fire år bli-
ve brugt godt en kvart milli-
ard kroner på den frivillige
sektor på det sociale områ-

de. Dermed blev der også
sat midler af til min civil-
samfundsstrategi, der blandt
andet skal styrke frivilligt
socialt arbejde. For de frivil-
lige foreningers sociale ind-
sats er en unik del af vores
samfund – deres indsats skal
på ingen måde erstatte of-
fentlige kerneydelser, men
derimod kan den frivillige
verden noget det offentlige
ikke kan. Her tænker jeg
f.eks. på, at den frivillige
verden kan skabe sociale re-
lationer og venskaber, hvil-
ket er vigtigt i en tid, hvor
der er mange både yngre
og ældre, der er ensomme.
Derudover er den frivillige
verden også langt bedre til
at få kontakt til udsatte
grupper, som af den ene el-
ler anden årsag ikke ønsker
kontakt til det offentlige.
Udover den frivillige sek-
tor, giver satspuljen også et
løft til indsatsen over for
hjemløse og udsatte grup-
per samt fortsætter den so-
ciale indsats for børn, unge
og voksne med sindslidelser
og psykiske vanskeligheder.
Klar konservativ socialpoli-
tik – hvor vi hjælper de sva-
geste og mest udsatte i vo-
res samfund.

Ser vi bort fra alt per-
sonfnidderet, så har det væ-
ret et spændende politisk ef-
terår. Men den kommende
tid byder på endnu flere ud-
fordringer – især for os kon-
servative. Og valget kan
komme hurtigere end vi tro-
ede. Jeg håber selv på et for-
årsvalg – det er trods alt sjo-
vere at komme på gader og
stræder i sol. Men jeg forbe-
reder mig også på, at det
godt kan blive en valgkamp
i vinterfrakke, hue og luffer.

Folketing
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Besøg på den nye politistation
Af Birthe Philip

Ved et spændende besøg på den nye
station syd på Ørnegårdsvej hørte 40
medlemmer både den nye politidirek-
tør for Nordsjællands Politi Torkil Fog-
de og den daglige leder af station syd
vicepolitiinspektør Freddy Bech Jen-
sen fortælle om forholdene efter politi-
reformen.

Rundvisningen førte os rundt i
lyse og venlige lokaler, der er indrettet
i et tidligere kontorhus, men nu følger
gangen i politifolkenes arbejde. Med
170 ansatte, heraf 150 politifolk er sta-
tion syd Nordsjællands største lokal-
station.

Nordsjællands politi kombinerer en
central og en decentral struktur, såle-
des at ledelse, kommandocentral mm.
befinder sig i hovedkvarteret i Helsin-
gør, mens de lokale stationer løser de
lokale opgaver. Syd dækker Gentofte,
Lyngby, Rudersdal og Farum. Forde-
len er at der kan trækkes på alle res-
sourcer, i hele regionen, når behovet
opstår, men det samlede overblik ha-
ves et sted. Politidirektøren oplyste at

strukturen, nu hvor den er ved at være
på plads, har vist sig at give en mere
smidig og effektiv arbejdsgang.

Han kunne videre oplyse, at antal-
let af voldsforbrydelser var faldet i
hele regionen og var lavt i hele Gen-
tofte. Smertensbarnet er indbrud, og
her er Gentofte med sit vejnet og man-
ge S-togs stationer et oplagt mål. Tallet
er steget støt de sidste år trods en øget
indsats og et stigende antal domfældel-
ser. Han oplyste, at man ved juletid
planlægger en ekstra indsats og appel-
lerede til os borgere om at holde udkig

og, hvis man er bortrejst gøre alt for,
at huset ser beboet ud. Mærkning af
bohave bruges for lidt, men er en for-
del hvis tyveriet er sket. Det gør det
nemmere at få effekterne tilbage. Poli-
tiet sætter flere nye projekter i gang,
bla. et med medinddragning af borger-
ne til opklaring af forbrydelser via
SMS- det vil man høre nærmere om.

Vi forlod politistationen efter at
have mødt en meget åben, engageret
og positiv ledelse, der virkede tillids-
vækkende og gav os tiltro til politiets
fremtidige indsats.

Politi

Den nye politistation på Ørnegårdsvej



KIG december 2010 7

Kultur

Anmeldelse af års-
skriftet Critique
I en tid med ødelæggende stort focus på enkeltpersoner i
dansk politik er det vigtigt at overveje grundlæggende
politiske tanker.

Det forsøges i Årsskriftet Critique, der udgives af
Konservative studenter. De tre redaktører har samlet
en række tekster til belysning af den konservative til-
stand.

Vi har dygtige borgerlige tænkere i dette land.
Det gør de i 12 artikler i dette årsskrift, hvor man
får indblik i konservatismens mangler i dag set i for-
hold til, hvad den var engang. Og hvem ved: for-
håbentlig kan blive igen.

Årsskriftet kan rekvireres ved henvendelse på
mail til chr_h_skov@hotmail.com.
Det koster 100 kr.

Redaktionen

Se det nyrestaurerede
Øregård museum
Onsdag d. 15. december kl. 17-19
Øregård-museet har været lukket i 1½ år for at blive ført up
to date med hensyn til klima, lys og sikkerhedsforhold, men
ved samme lejlighed fik det indre en tiltrængt og grundig
overhaling. Ejendom og park er opført i 1806 af den franske
arkitekt Ramée som sommerresidens for plantageejer Søbøt-
ker og hans familie. Bygningen er i dag fredet, og kulturarv-
styrelsen har derfor godkendt istandsættelsen i alle detaljer for
at bringe huset tilbage til det oprindelige. Direktør Sidsel Ma-
ria Søndergaard vil indlede vores besøg med at fortælle om
hele ombygningen og historien bag bygherren. Bagefter kan
vi bese udstillingen, hvor navnlig usædvanlig mange Eckers-
berg-malerier er værd at se. Men også en række akvareller af
Peter von Scholtens bror Frederik er morsomme. De viser en
naivistisk dokumentation af forholdene på de dansk-vestindi-
ske øer dengang, da familien Søbøtker gennem fire generatio-
ner tjente formuer som plantage- og slaveejere og derved
skabte grundlaget for Øregård. Redaktionen

Tilmelding og pris: se kalenderen
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15 spørgsmål til Connie
Af Henrik Winkel

Danmarks Klima-kommissær er
en særdeles travl dame, og da jeg
bad om et interview til KIG fik
jeg af pressemedarbejderen at
vide, at jeg torsdag eftermiddag
kunne få 15 minutter i mobiltele-
fonen, mens kommissæren kørte
fra et møde til et andet.

Så det blev til 15 spørgsmål,
som Connie Hedegaard med
stor sikkerhed svarede på, og
vi nåede det faktisk indenfor
den fastsatte tidsramme.

Som bekendt var Connie
Hedegaard opstillet og valgt i
Gentoftekredsen til det Danske
Folketing, hvor hun i perioden

2004 til 2009 var klima- og
energiminister.

Connie Hedegaard sluttede
i øvrigt dagen med et velbesøgt
og godt møde i vores vælgerfor-
ening, hvor hun fortalte inspire-
ret og muntert om sit betyd-
ningsfulde arbejde, og det blev
en yderst interessant aften.

Klima

Hvorfor valgte du at
opstille som kandidat
til kommissærpo-
sten?
Arbejdet som minister var
meget interessant og given-
de, men da muligheden for
at arbejde i EU viste sig,
synes jeg det var en god vi-
dereførelse af COP 15 i
København.

Hvad er den væsent-
ligste forskel på at
arbejde som dansk
minister og nu EU-
kommissær?
Der er noget tilfredsstillen-
de i at arbejde på et mere
globalt plan. Samtidig er
der i kommissionen og
blandt kommissærerne en
meget konstruktiv debat
om det politiske sigte, som
er hævet over den af og til
smålige hjemlige debat.

Hvad er det bedste
ved at være EU-kom-
missær?
At man arbejder i et inter-
nationalt miljø, hvor en-
hver beslutning har afgø-
rende betydning for ca.
500 mill. mennesker. Det
er en stor tilfredsstillelse
når det lykkes.

Og hvad er så det
værste ved at være
EU-kommissær?
Den private side – der er
trods alt langt fra arbejds-
plads til hjemmet.

Hvordan klarer man
sig sprogligt i EU, når
der tales så mange
sprog?
Engelsk har nu forrang,
men det er klart en fordel,
hvis man også kan ytre sig
på fransk og tysk samt
spansk.

Har den nye situation
med en officiel tals-
mand for EU og en
Udenrigsordfører æn-
dret på EU’s forhold
til omverdenen?
Det er tidligt nok at sige
noget om, men det er selv-
følgelig en fordel at de an-
dre lande har et fast kon-
taktsted, i stedet for at de
skal tale med skiftende re-
geringsledere hvert halvår,
når der er sket skifte i for-
mandskabet.

Hvor længe skal
farcen med den stadi-
ge flytning hver må-
ned mellem Bruxelles
og Strassburg blive
ved?
Indtil det lykkes at overbe-
vise franskmændene om at
bestemmelsen herom skal
skrives ud af traktaten.

Hvordan kan du over-
hovedet klare at leve
og arbejde i Bru-
xelles, når du stadig
har mand og børn i
Gentofte?
Mine børn er nu så store,
at de synes det er sjovt og
hyggeligt at komme til Bel-
gien, og jeg er normalt
hjemme i weekenderne.
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Klima

Oplever du en mod-
sætning mellem nati-
onale danske holdnin-
ger og EU’s generelle
holdninger?
Når man tiltræder som
kommissær aflægger man
ed på, at man er uafhængig
af nationalstater og interes-
seorganisationer af enhver
art, og det opleves som en
realitet i drøftelserne i
kommissionen.

Men principielt synes
jeg ikke der er nogen for-
skel.

Hvor stor en rolle spiller de fire danske forbe-
hold i dag i forhold til EU?
Tydeligst kommer det frem
i forbindelse med det retlige
forbehold. Der er 272 kom-
mende lovforslag på vej,
bl.a. om handel med kvin-
der, og det virker tosset at
vi ikke kan være med til at
bestemme på disse vigtige
områder, som vi nok alle
egentlig er enige om.

Det er svært netop nu at
tage en samlet diskussion
om disse fire forbehold,
men det må stå enhver
klart, at vi ikke alle 27 med-
lemsstater kan agere alene,
hvis vi vil høres.

Ser de øvrige EU-
medlemmer med en
vis skepsis på Dan-
marks rolle i EU?
Nej, Danmark anses stadig
som en ligeværdig og bety-
dende partner, og der lyt-
tes faktisk til os, når vi gi-
ver os tilkende i den stadig
mere intense EU-debat.

Når du nogensinde at
læse en bog – gå i te-
atret – se TV – gå i
biografen og i øvrigt
omgås din vennekreds
med dit hæsblæsende
job?
Ja, til det hele – husk jeg er
cand. mag. i litteratur og
alene af den grund læser
meget.

Hvordan kan man
gøre EU-politik og
EU-sager relevante
for den almindelige
dansker?
Det er svært. Medierne er
ikke særligt interesserede
og de hjemlige politikere er
ikke optaget af EU. Det er
svært at overbevise dan-
skerne om at det er meget
vigtigt, hvad der sker i
Bruxelles.

Hvordan har du det
med de katastrofale
seneste meningsmå-
linger for vort parti?
Det er ærgerligt, for vi har
potentialet. Det bliver et
langt, sejt træk.

Vender du nogensinde
tilbage til dansk poli-
tik?
Afgjort nej – når jeg en dag
fratræder som kommissær,
vil jeg gerne fortsætte med
internationalt arbejde, men
jeg ser også mange andre
muligheder.

Billeder: Rådet for Den Europæiske Union og
diverse foto fra COP16
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Hvorfor konservativ?
– Hvorfor Gentofte Kommune?
Af Mads Lebech, adm. direktør, Industriens Fond, tidl. konservativ næstformand og borgmester

Det var på Frederiksberg – det var i maj … at jeg flyttede
fra byen efter 42 år. En skøn by at være født og vokset op i,
og endda få lov at tjene som borgmester. En først tryg og
senere spændende og lærerig tid. Jeg har på Frederiksberg
haft et privilegeret liv.

Mit nye liv som adm. direktør for Industriens Fond –
en privat filantropisk fond med en formue på næsten 4 mia.
kr. – giver masser af nye udfordringer og arbejde. Et helt
andet liv end det politiske. Kalenderen kan planlægges
mere, og livet med familie og børn kan få meget højere pri-
oritet.

Det liv ville give et skift – og skridtet skulle tages fuldt
ud. Ingen skulle møde mig på min “gamle” arbejdsplads
Frederiksberg, som én der blandede sig, hverken direkte el-
ler indirekte. Og her ville udfordringen være stor, når det
ikke var som pensionist, at jeg forlod borgmestergernin-
gen.

Blikket spejdede efter, hvor familiens anker så skulle ka-
stes. Og blikket blev ved med at vende tilbage til Gentofte
Kommune, og området ved sund og skov.

Gentofte Kommune, for her var man jo alligevel på sin
vis hjemme. Orden i økonomien og husholdningen. Kvali-
tet i de kommunale tilbud.

Hellerup, fordi her er sund og skov. Det eneste “vi” på
Frederiksberg ikke kunne prale med.

Og fordi Hellerup og Strandvejen minder om det gode
fra det tidligere hjem med handelsstrøg og liv. Tæt på byen
og alligevel lidt “på landet”.

Der er en særlig stemning. En identitet blandt borgerne
som – stolt – har valgt, at her vil vi bo. Ingen bor i Gentof-
te Kommune ved en tilfældighed. Det er et aktivt og be-
vidst valg. Det giver indlevelse i lokalsamfundet.

Der er dele af samfundet, man møder mindre i Gentof-
te Kommune – og højere dele man møder mere. Men den
sociale bevidsthed er vågen og levende. Høring om fremti-
dens ældreboliger. Renovering af skoler og fritidsfaciliteter.
Et levende bibliotek. Og så det som måske tages for givet –
naturen. Det mere æstetiske udseende med den nye gade-
belysning er fantastisk.

En ny gentofteborger er født. Krævende som alle jer an-
dre. Og med ønsker til byens udvikling.

Forventning om, at serviceniveauet kan holdes. Og
med en drøm om flere vejtræer – på bl.a. Bernstorffsvej –
om mere ny asfalt på de små veje og måske ligefrem flere
hundeposestativer.

Jo – kommunens niveau er så højt, at de små ting bliver
dem, som fylder.

Det er dejligt at være hjemme i Hellerup.

Medlem

Mads Lebech (43 år) er
opvokset på
Frederiksberg og student
fra Frederiksberg
Gymnasium. Uddannet
jurist fra Københavns
Universitet.
Næstformand for De
Konservative fra 2003.
Han valgtes til Frede-
riksberg Kommunalbesty-
relse i 1989.
Udpeget til Frederiksbergs borgmester fra 1. januar
2001.
Fratrådt d. 15. januar 2009. Forlod helt politik, for at
blive direktør i IRF Fonden.

Alti firmatryksager

www.trykkeren.dk

39 65 74 41

Snogegårdsvej 49
2820 Gentofte

kontakt@trykkeren.dk Ordrupvej 60
Købmand Lars Petersen

39 63 09 88

ÅBNINGSTIDER:
mandag-fredag kl. 9-19
hver lørdag kl. 8-17

Det grønne er godt for øjnene og haven
Kom ind og gå en plantetur Jægersborg Allé 172

(v. Jægersborg Hotel)
2820 Gentofte
Telf.39 65 82 13

EKSPEDITION:
Mandage-fredage 8.00-17.30
Lør.-søn.- og helligdage 8.00-16.00
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Ny i politik
Af Michael Fenger

Kommunal

Jeg blev valgt for første gang
til et politisk hverv ved
kommunalvalget i slutnin-
gen af 2009. Det var med
stor spænding, jeg gik ind i
et arbejde, som jeg primært
kender fra medierne.

Jeg har nu deltaget et år i
det politiske arbejde, dvs. i
den konservative gruppe på
rådhuset, i tre stående ud-
valg (Børn & Skole; Byplan;
Kultur & Fritid) samt i kom-
munalbestyrelsen.

Jeg gik ind i politik, fordi
jeg gerne vil påvirke min
omverden og jeg gerne vil
bidrage til at gøre Gentofte
Kommune endnu bedre.

Jeg synes selvfølgelig det
er meget positivt at sidde i
en konservativ gruppe, som
har absolut flertal. Det giver
nogle dejlige frihedsgrader!!!
Men jeg har den grundhold-
ning, at 19 menneskers in-
put er bedre end 10 og der-
for er det vigtigt at få disku-
teret de forskellige sager

med alle partierne i de stå-
ende udvalg. Målet må være
at få de bedste løsninger for
Gentofte Kommune.

Dialogen mellem med-
lemmerne i udvalgene fun-
gerer godt, da der er åben-
hed, humor og respekt for
hinanden. Det gør det let at
være konstruktiv og resultat
orienteret.

Uventede oplevelse
En af de positive oplevelser
har været at se, hvor veldre-
vet Gentofte Kommune er
og hvor mange professionel-
le, dygtige og kompetente
og engagerede ledere og
medarbejdere, der arbejder i
kommunen. Gentofte Kom-
mune er helt på højde med
veldrevet private virksomhe-
der. Det havde jeg ikke for-
stillet mig, selvom jeg selv
tidligere kun har haft gode
oplevelser med kommunen.

En af de negative overra-
skelser er, at man af andre

politikere ofte får påduttet
motiver og holdninger som
ingen i en virksomhed eller
andre steder ville fortælle
dig, f. eks. “Du er DJØF’er
og jeg er humanist og derfor
er din holdning på en be-
stemt måde.” “Du vil have
diskussionerne i de faste ud-
valg væk fra kommunalbe-
styrelsen for at skjule tinge-
ne for borgerne”, “Du tør
ikke sige hvad du ærligt me-
ner, fordi du er ny og i lom-
men på Hans Toft”. Jeg hav-
de forventet at der selvfølge-
lig ville være politisk uenig-
hed, men ikke at der ville
blive stillet spørgsmål ved
mine motiver og moral.

Jeg sidder som nævnt i
tre udvalg: Byplan, Kultur &
Fritid samt Børn & Skole og
her har jeg fået et godt over-
blik over, hvad der sker i
kommunen på disse områ-
der. Jeg har været overrasket
over, hvor mange forskellige
sagsområder, lokationer
m.v., som jeg intet kendte til
på trods mine 33 år i kom-
munen.

Jeg synes at det er posi-
tivt at Socialdemokraterne
og SF indgik forlig med os
og Venstre for 2011. Det
havde været nemt ikke at
deltage i et budget, hvor vi
var nødt til at lave nedskæ-
ringer.

Alt i alt, så synes jeg, at
det første år har været spæn-
dende, lærerigt og personligt
udviklende og jeg er meget
glad for at jeg har fået chan-
cen for at være politiker i
Gentofte.

CV
• Produkt Marketing di-

rektør i Nilfisk-Advance.
• Cand. polit.
• Gift, har 3 drenge, 47 år.
• Spillet håndbold i HIK

siden 1974.
• Landsholdsspiller

1982-93. Træner/Leder i
HIK.

• Assisterende landstræner
2004-2005.

• I Nilfisk-Advance A/S si-
den 1994 som blandt an-
det adm. direktør for det
danske og norske salgs-
selskab.

• Boet 38 år i Gentofte
Kommune.

• Medlem af:
Byplanudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget
Børne- og Skoleudvalget

Redaktionen
ønsker alle læsere
en glædelig jul
og et godt nytår

El siden 1918

Transformervej 23 · 2730 Herlev · Tlf. 39 65 77 55

SIF Gruppen A/S

www.sif.dk          sif@sif.dk
EL-vagten i Gentofte · Tlf. 39 65 77 55

LYNGBY EL SERVICE A/S

SECURIDAN

SIF BELYSNING

DANSK DATANET
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Kristian Mogensens 11 konservative teser
fremlagt i december 1973 på et konservativt hovedbestyrelsesmøde på Rolighed

C Historier

1: Vi må bekæmpe de patentreformatorer, som pla-
ger landet med deres evige trang til at lave om på
alt muligt. Vort udgangspunkt må være, at når en
samfundsindretning har virket godt og længe, er
dette et argument for at bevare den og ikke for at
afskaffe den. Selvfølgelig skal vi være med til at
lave forandringer, og vi har selv adskillige at fore-
slå. Men betingelsen for at støtte en forandring
må være, at det er en forandring til det bedre.

2: Der må føres en politik til støtte for de flittige og
stræbsomme, som trækker læsset, men som for ti-
den nærmest må føle sig til grin, og som idelig
mistænkeliggøres eller bliver misundt, hvis de får
nogen fordel ud af deres indsats. Vi må fremme
forståelsen for, at det først og fremmest er folks
egen indsats, som skaber tryghed og gode kår; det
er ikke de værdifuldeste samfundsborgere, som
forlanger, at de stegte duer af sig selv skal komme
flyvende ind i munden på dem, og som samtidig
har travlt med at føre misundeligt kontrol med,
om der kommer flere stegte duer til naboen.

3: Vi må støtte de frie erhverv, hvis indsats er grund-
laget for samfundets velstand. Både de store virk-
somheder og de små (den enkelte handlende eller
håndværker) skal have lov til at være her uden
idelig at blive generet af samfundet.

Af Poul Mogensen
Det var ikke et egentligt beslutningsoplæg
på 1973 HB mødet – men politiske hoved-
synspunkter, der skulle illustrere en konser-
vativ grundholdning. Schlüter brugte teserne
kort efter som politisk ordfører til at karakte-
risere partiets politik og de kom til at præge
et holdningsprogram, der blev vedtaget i Fe-
bruar 1974 af partiets repræsentantskab.

Iflg Gyldendals åbne encyklopædi
“Den Store Danske”
Kristian Mogensen, 24.2.1926-27.11.2003, dansk lands-
retssagfører, partner i det københavnske advokatkontor
Hjejle, Gersted & Mogensen. Mogensen har bl.a. været
rådgiver for kongehuset, A.P. Møller Gruppen og A/S
Storebæltsforbindelsen, og han var ledende i den økono-
miske rekonstruktion af Det Berlingske Hus efter ar-
bejdskonflikten i 1977. Mogensen har spillet en vigtig
rolle på de indre linjer i Det Konservative Folkeparti.
Som fortaler for klassiske konservative standpunkter bi-
drog han til at give partiet ny styrke efter striden mellem
fløje, der var anført af hhv. Erik Haunstrup Clemmen-
sen og Erik Ninn-Hansen. Mogensen forsvarede Ninn-
Hansen ved Rigsretten (1993-95) som følge af Tamilsa-
gen.

Husk
at du også kan læse KIG på vores egen
hjemmeside www.konservativegentofte.dk
og hvis du vil nøjes med at  læse KIG på
hjemmesiden, så sendt en besked til
kontoret på konservative@get2net.dk
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Vi startede i sidste nr. af KIG et historisk tilbageblik og har den-
ne gang valgt at bringe Kristian Mogensens 11 konservative teser
fra 1973, lad så tankerne flyde og tænk på i hvor stor udstræk-
ning de stadig er gældende konservativ politik red.

C Historie

4: Vi må bekæmpe klassepolitik og skabe forståelse
for, at når vi f.eks. vil fremme industriens interes-
ser, tænker vi ikke blot og ikke først og fremmest
på industriens ejere, men på alle, som er beskæfti-
get i industrien, og som til syvende og sidst har
fælles interesser.

5: Vi må til det yderste bekæmpe den lammende
skatteplyndring, som er slået igennem i de senere
år, ikke mindst på grund af overhåndtagende of-
fentligt frådseri.

6: Vi må effektivt bekæmpe det tiltagende statsdirige-
reri og skrankepaveri, som irriterer os alle.

7: Vi vil føre en ansvarlig og human socialpolitik,
men afskaffe den bestikkelses- og fordelingspoli-
tik, som samfundets socialpolitik efterhånden har
udviklet sig til.

8: Vi må værne om retsbevidstheden, og på ny sætte
det gamle ord om, at lov er lov og lov skal holdes,
i højsædet. Man må holde op med idelig at lave
om på love og andre offentlige forskrifter, så efter-
hånden ingen kan finde ud af, hvad der er gælden-
de ret. Man må også holde op med at lefle for be-
vidste lovbrydere. Når det f.eks. kaldes miljøska-
bende, at man i “Christiania” og andre “alternati-

ve samfund” åbenlyst sætter sig ud over gældende
regler og bestemmelser, er det at gøre nar ad de
folk, der endnu søger at skabe miljø hjemme eller
på deres arbejdsplads inden for rammerne af gæl-
dende lov og ret.

9: Vi må have mod til at bekæmpe de højtråbende
mindretal, som har travlt med at nedbryde almin-
delig moral og anstændighed.

10:Vi må føre en skolepolitik, der respekterer foræl-
drenes ret til at opdrage deres børn. Det er ikke
skolens fornemmeste opgave at præge børnenes
livssyn og karakter, og vi vil ikke lade pædagoger
og psykologer bemægtige sig denne opgave. Deri-
mod er det skolens opgave at bibringe børnene
kundskaber, og det er børnene, der senere må be-
tale prisen, hvis skolen forsømmer opgaven. -
Man må i skolepolitikken holde op med de håblø-
se forsøg på at bortforklare eller tilsløre den
kendsgerning, at menneskene er født med forskel-
lige evner og anlæg.

11: Sidst, men ikke mindst, må vi stå vagt om landets
forsvar.

På landsrådet i 2008 blev de taget op i en ind-
stilling, som havde til hensigt at opdatere dem.
Indstillingen blev forkastet.

Altså din mailadresse. Vi vil gerne have mail-
adresser til alle medlemmer. Det giver os mu-
lighed for at sende hurtige og billige informati-
on ud til Jer. Så send venligst din mail adresse
til kontoret – pr. mail:
konservative@get2net.dk

Mere information

Hurtigere information

Billigere information
Savner din adresse?
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Vælgerforeningens forret-
ningsudvalg havde taget ini-
tiativ til en bustur rundt i
kommunen og havde allieret
sig med en lokalhistorisk
guide, der førte os rundt til
mange spændende og for
manges vedkommende
ukendte steder i vores eget
nærområde. Guiden var lek-
tor Niels Ulrik Kampmann
Hansen fra Lokalhistorisk
Forening, der især er interes-
seret i landskaber, landbo-
fortid, bebyggelsesmønster
trafik og befæstningsanlæg.

Turen startede Ved Sta-
dion, hvor vi kort hørte om
historien bag det aldrig fuld-
førte projekt, idet bl.a. bold-
spil- og svømmehaller jo
blev bygget i Kildeskoven.
Vi kørte forbi Nordisk Insu-
lins ældste bygning på hjør-
net af Ved Stadion og
Brogårdsvej til Lyngbyvejen
forbi milesten, vandtårn og
Ungdomsboliger til Vintap-
pergården. Her steg vi ud af
bussen og på Vintappergår-
dens gårdsplads hørte vi om

de Bernstorffske udstyknin-
ger og landboreformernes
betydning for Gentoftes
bønder.

Vi kørte forbi DONGs
nye hovedsæde, der er udvi-
det kraftigt forbi den tidlige-
re Ørnegård til Nybrovej.
Herfra kørte bussen forbi
Stolpehøjene ad Sognevej og
Snogegårdsvej forbi det tidli-
gere Vangede Batteri til Van-
gede Kirke, der er opført af
Otto von Spreckelsen. Vi så
den store Baunehøj, som lig-
ger lige over for kirken. Vi-
dere kørte vi mod syd af
Vangedevej og viadukten
ved stationen og så Munke-
gårdsskolen. Undervejs fik
vi udpeget de gamle gårdste-
der for de udflyttede Vange-
degårde.

Turen fortsatte nu østpå
af Dyssegårdsvej – Hans
Jensenvej til Bernstorffsvej.
Her fik vi udpeget et af de
‘rigtige’ NESA-stoppesteder.
Vi fortsatte østpå igennem
“Enklaven”, der er tidligere
Gentoftejord, men for ca.
120 år siden blev overtaget

af Københavns Kommune,
til Skelstenen ved Tuborg.

Nu gik det nordpå ad
Strandvejen forbi Hellerup
butikscenter; vi fik lige et
kik ind til Øregård, der som
point de vue har Hambros
Allé, her hørte vi om de an-
dre lyst- og landsteder, der
lå som perler på en snor ved
Øresundskysten. Fra Strand-
vejen foretog vi en afstikker
ind i land ad Maglemosevej,
Bregnegårdsvej (Forstbota-

nisk Have), Jægersborg Allé
forbi Charlottenlund Slot,
Fort og Strandpark til Skovs-
hoved. Her så vi den gamle
milesten og mindestenen for
frihedskæmperen “Flam-
men” ud for nr. 184 samt
Skovshovedpigen over for
Skovshoved Hotel. Turen
fortsatte til Hvidørevej, hvor
vi så Christansholms Fort i
den tidligere vanddækkede
grav, hvor nu Hvidørevej lø-
ber. Vi så Hvidøre Slot (der

Rundt i vores smukke kommune
Af Allan Andersen, medlem af redaktionen

Ved Vintappergården var vi ude og høre om da Gentofte var landbrug

Blach chauffør og vores guide venter på de sidste
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tilhørte kongedøtrene Dag-
mar og Alexandra fra 1906)
og hørte om dens åndelige
forgænger Hvidøre Kongs-
gårds, som forsvandt efter
svenskekrigene.

Vi lavede en lille afstik-
ker ad Emiliekildevej, hvor
Sølyst og Mogens Lassen-
husene blev vist frem. Der-
fra gik det videre mod
Bellevue og Klampenborg
forbi de engelske rækkehuse
ad Klampenborgvej til Ga-
lopbanen. Vi hørte her om
Nordre Oversvømmelse og
så de to Ordrup Krat-batte-
rier fra vejen. Turen fortsat-
te af Ermelundsvej til Erme-
lundsbroen, hvortil over-
svømmelsen fungerede fra
1886 til 1922. Vi drejede nu
ned ad Soløsevej og beså
den lille Hovmarksstilling
fra 1914. Ved Fortunvej steg
vi ud af bussen og gik ind til
det helt nyrestaurerede
stemmeværk, der er ført til-
bage, som det så ud, da det
blev opført i 1886, men her
kom vandet aldrig.

Turen fortsatte ad For-
tunvej, hvor vi så den gamle
transformerstation fra
Tuborg-Klampenborg Elek-
triske Sporvej, vi tog to ture
rundt igennem Femvejen
forbi Bernstorff Slot til Lille
Femvej, hvor stemmeværket
til Søndre oversvømmelsen
findes under vejen. Vi kørte
forbi Jægersborg tidligere ka-
serne, som nu er i kommu-
nens varetægt. Vi hørte om
trolleybusserne til Ibstrup
Torv (linje 24) og via Smak-

kegårdsvej-Søndersøvej-Er-
melundsvej returnerede vi til
Stadion, hvor kaffen vente-
de i de smukke Arne Jacob-
sen-bygninger.

Mens vi nød kaffen for-
tale Niels Ulrik Kampmann

om Stadions historie, og ar-
rangementet sluttede med at
Karen Riis Kjølbye MGK
fortalte om fremtiden for
Gentofte Sportspark. Alle
deltagerne syntes, at de hav-
de fået en stor oplevelse og

havde fået sat tingene i per-
spektiv.

Karen Riis Kjølbye bragte os tilbage til nutiden og videre ind i fremtiden.

Dæmnning I ved opførelsen i 1887. Forskalningsbrædderne er netop afmonterede, og de militære ingeniø-
rer beundrer arbejdet. Foto Tøjhusmuseet. Til højre foto af det nyrenoverede anlæg.

Niels Ulrik Kampmann Hansen gav os en levende
beskrivelse af kommunens historie
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December
Torsdag den 9. kl. 18
Julefest
på Restauranten på Strandlund.

Vi indleder med middag bestående af flæ-
skesteg med div. tilbehør og ris-ala-mande
med kirsebærsovs samt kaffe/te. Drikkeva-
rer kan købes.

Underholdning af skuespilleren Tabitha
Vinten.

Borgmester Hans Toft kommer som van-
ligt forbi med en hilsen.

Traditionen tro har vi tallotteri, og i lighed
med tidligere år modtager vi med glæde
gaver, der kan anvendes som lotterigevin-
ster.

Pris for denne aften er kr. 230,-.

Tilmelding til vælgerforeningens kontor
tlf. 39 90 22 09 senest den 7. dec.

Onsdag den 15. kl.17.00 til 19.00
Specialarrangement
på Øregårdsmuseet

Direktør for Øregårdsmuseum Sidsel Ma-
ria Søndergaard, fortæller historien bag
Øregård og om renoveringen af den frede-
de bygning.

Derefter kan udstillingen “På sporet af det
skjønne. Fra København til dansk vest-in-
dien” beses.

Pris 80 kr. Tilmelding til
vælgerforeningens kontor senest d. 14.
dec.

Se nærmere inde i bladet, side 7

Januar
Tirsdag den 11. januar kl.19.30
Medlemsmøde
hvor folketingsmedlem Henriette Kjær for-
tæller om den aktuelle politiske situation.
Mødet efterfølges af hovedbestyrelsesmø-
de. Sted Rådhusets kantine.

Torsdag den 13. kl.19.30 - 21.30
Partiets idehistoriske grundlag
i udvalgsværelse 1, 1. sal på Rådhuset.

Hovedbestyrelsesmedlem og tidligere
medlem af Folketinget Niels Jørgen Lang-
kilde giver et rids over partiets idehistori-
ske grundlag suppleret med en kort
gennemgang af hovedlinierne i partiets hi-
storie fra grundlæggelsen i 1915 og op til
vor tid.

Der vil blive serveret kaffe/te og kage. Til-
melding senest d. 10. januar 2011, men I
kan allerede nu tilmelde jer og dermed sik-
re jer en plads.

Torsdag den 27. januar kl.19.30
Stort offentligt møde
i kantinen på Rådhuset, hvor vores kandi-
dat og socialminister Benedikte Kiær dis-
kuterer frivilliges indsats med Anders
Ladekarl, Generalsekretær i Dansk Røde
Kors.

Lørdag den 29.
Kvindekonference
Kvindekonference på Christiansborg over
emnet:
Samfundsansvar i virksomheder, kommu-
ner og civilsamfund m/ Helle Sjelle, MF.
som konferenceleder.
Program kan senere fås hos Hanne Weng
tlf. 39 90 22 09

Februar
Mandag den 7. februar 2011
Årsmøde hos konservative kvinder
i Restauranten på Strandlund.
Dagsorden udsendes direkte til medlem-
merne.
Efter årsmødet taler Lisbeth Winther,
MGK, om løst og fast fra kommunalbesty-
relsen.
Alle medlemmer er velkomne til at
overvære Lisbeths foredrag, der finder
sted kl. 17.30.
Der vil blive serveret en kop kaffe med
sandwiches til en pris af kr. 60.
Tilmelding til kontoret 39 90 22 09.

Torsdag den 10. kl.19.30
Hovedbestyrelsesmøde
i Rådhusets kantine med forberedelse af
generalforsamlingen.

Marts
Søndag den 13. kl. 16-18
Nye medlemmer
hos Birthe Philip
Særskilt indbydelse.

Mandag den 14. kl.19.30
Generalforsamling
i Rådhusets kantine i henhold til vedtæg-
terne.
Indkaldelse i KIG nr. 1 2011

Tirsdag den 29. kl. 19
Generalforsamling
i Københavns Omegns Storkreds
i henhold til vedtægterne.
Sted pt. ikke afklaret. For alle medlemmer.

Indgangen til Rådhusets kantine
og øvrige møderum fra hovedind-
gangen på Bernstorffsvej.
Evt. tilmelding eller spørgsmål om
møderne, kontakt vælgerforenin-
gens kontor på tlf. 39 90 22 09 eller
e-mail konservative@get2net.dk


